
 

RASPORED SVETIH MISA 
 

od 4.4. do 10.4. 2022. 
 

Ponedjeljak, 4.4.: svagdan - 5. korizmeni tjedan 
8,00: + POBIJENI Hrvati u 2. svjetskom ratu i poratju 
PP: Kad se probudim, Gospodine, naužit ću se pojave tvoje! 
 

Utorak. 5.4.: svagdan 
8,00:    
PP: Gospodine, usliši molitvu moju, i vapaj moj k tebi da dođe! 
18,00:   1) + Tome Tomljenović, Ivan i Roža Šimunić; 2) + Tomo Baburić i ++ 
Baburić, Marko i Kata Tomljenović i ++ Tomljenović, Marija Kapac i ++ Kapac;  
 

Srijeda, 6.4.: svagdan  
8,00:  
PP: Hvaljen i slavljen dovijeka! 
18,00:  
 

Četvrtak, 7.4.: svagdan  
8,00: + Marija Mataija i Manda Stilinović 
PP: Gospodin se uvijek sjeća svojega Saveza! 
18,00: 1) + Nikola, Manda i Martin Tomljenović i ++ Tomljenović;  
2) + Manda i Ivan Vrkljan;  
 

NAKON MISE EUHARISTIJSKO KLANJANJE 
 

Petak, 8.4.: svagdan 
8,00:  
PP: U nevolji Gospodina zazvah i usliša me! 
18,00:  
 

Subota, 9.4.: svagdan 
8,00:  
PP: Gospodin nas čuva kao pastir svoje stado! 
18,00: + svi pok. ob. Tadejević i Zorović; Milan Rukavina (Macan) ter 
++ Šarić i Rukavina 
 

NEDJELJA, 10.4.: CVJETNICA – Nedjelja Muke Gospodnje 
 

8,00: 1) + Ivan, Biserka i Pera Šnjarić; 2) + Luka Zeba; 3) za blagoslov obitelji 
(MB); 4) + Anka Tomas (21. dan); 5) + Kata, Joso i Marijan Uzelac (Biškupovi); 
6) + Ivan i Kata Uzelac i p. Vinko Tomas; 7) po nakani; 8) + Manda Ratković 
(21. dan); 9) + Stipe Balenović;  
 

PP: Bože moj, Bože moj, zašto si me ostavio? 
 

10,00:  ŽUPNA MISA: „za narod“ 
 

18,00: + Milka i Ivan Šimac i ++ ob. Šimac 
 

 

 
 

 

TJEDNI LISTIĆ ŽUPE NAVJEŠTENJA BDM 

 
 
 
                        

 
 

3.4.2022. ● godina XIV. ● broj 14 (471) ● cijena: dragovoljni prilog 
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PETA KORIZMENA NEDJELJA 
Evanđelje: Iv 8,1-11 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Premda je žena bila uhvaćena u preljubu, Isus ipak s 
njom razgovara. Bog je velik! Kakav mora biti čovjek? 
Možda i na nas netko stalno (jezikom!) baca 'kamenje'? 
No Isus je tu da nas brani. Ona je žena trebala biti kame-
novana. Isus ju je obranio. Štoviše, On je to učinio uoči 
svoje muke. Preuzima i danas kamenje usmjereno prema 
nama. Što nam Isus pokazuje svojim postupkom? Vrlo 
jednostavno: kada bismo bili svjesni vlastitih grijeha i 
vlastite zloće, nikada ne bismo imali ni obraza ni razloga 
optuživati druge zbog njihovih slabosti! Jer zloća je 

uvijek veće zlo od slabosti. Podmuklost je uvijek veće zlo od teških životnih 
okolnosti koje mogu osobu nagnati na zao put. Pokvareno srce je veće zlo od 
životne nesreće i od nemoralna života. Istinsko milosrđe koje vidi čovjeka ima 
za posljedicu pokajanje i obraćenje. Tako i milosrdni Isus želi da od Njega 
usvojimo stav koji čovjeka vidi i opravdava i da odbacimo praksu osuđivanja 
čovjeka koji je u namjernom neznanju. Pogrješke koje najmanje toleriramo kod 
drugih najčešće su naše vlastite pogrješke. Ljutnja koju osjećamo prema drugi-
ma jest često ljutnja na nas same. Svaki kamen koji držimo u ruci da ga bacimo 
na drugoga vuče nas prema zemlji. Zato molimo da nam Gospodin pomogne 
odložiti kamenje bijesa i otpora kako bismo tako postali slobodni! 
 

Rekoše Isusu: „Učitelju! Ova je žena zatečena u samom preljubu. U 
Zakonu nam je Mojsije naredio takve kamenovati. Što ti kažeš na 
to?“...“Tko je od vas bez grijeha, neka prvi na nju baci kamen.“ I po-
novno se sagnuvši, nastavi pisati po zemlji. A kad oni to čuše, sta-
doše odlaziti jedan za drugim, počevši od starijih. Osta Isus sam - i 
žena koja stajaše u sredini. Isus se uspravi i reče joj: „Ženo, gdje su 
oni? Zar te nitko ne osudi?“ Ona reče: „Nitko, Gospodine.“ Reče joj 
Isus: „Ni ja te ne osuđujem. Idi i odsada više nemoj griješiti.“ 
 

POKOJ VJEČNI DARUJ IM, GOSPODINE! I SVJETLOST VJEČNA SVIJETLILA NJIMA! 

 

mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 

  Pomoć za izgradnju samostana s. Karmelićanki u Gospiću:  

  SVOJ DAR MOŽETE UPLATITI NA ŽIRO RAČUN: 

  Gospićko-senjska biskupija, Senjskih žrtava 36, Gospić 

  ● KUNSKI u PBZ-u: HR 78 2340 0091 3103 1023 0 

  ● DEVIZNI: HR78 2340 0091 3103 1023 0, SWIFT 

  PBZGHR 2X - s naznakom: za samostan s. Karmelićanki. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

TJEDNI RASPORED SV. MISA: 
 

● RADNI DAN:  

od ponedjeljka do subote: 

u 8.00 i u 18 s. 

● NEDJELJA: 8.00, 10.00 i 18.00 s. 

  

PRIGODA ZA SV. ISPOVIJED 

JE SVAKOG DANA PRIJE 

ILI POSLIJE SVETE MISE. 
  

Sv. MISE mogu se NARUČITI, 
tj. upisati u crkvi poslije svake 
svete mise ili u župnom uredu 

u uredovno vrijeme. 
Preporučujemo da to, 

radi objave u župnom listiću, 
po mogućnosti učinite barem  
JEDAN TJEDAN UNAPRIJED! 

 
 

Novosti i događanja pratite 

također na našoj web stranici 

www.zupa-navjestenja-bdm.hr 

i na Facebook stranici župe. 

 

Radno vrijeme župnog ureda: 

utorak, srijeda i četvrtak: 
10,00 s. – 12,00 s. 

i svakoga dana neposredno 
nakon svete mise! 

Blagdanom župni ured ne radi! 
U žurnom slučaju (sprovod, bolesnik) 

možete nazvati u svako doba! 
 

TELEFON: (0)53 / 753 332 

 

PPPOOOBBBOOOŽŽŽNNNOOOSSSTTT    KKKRRRIIIŽŽŽNNNOOOGGG    PPPUUUTTTAAA  

TIJEKOM KORIZME REDOVITO 

UUUTTTOOORRRKKKOOOMMM   iii    PPPEEETTTKKKOOOMMM   ppprrr iii jjjeee    vvveeečččeeerrr ...    mmmiiissseee    

ODRICANJE U KORIZMI 
Savršeni motiv odricanja treba biti 

ljubav. U kršćanstvu ljubav je najviša 
krjepost, i samo ono odricanje koje je 

motivirano ljubavlju jest savršeno 
odricanje. Težimo dakle kršćanskom 

poimanju savršenog odricanja. 

U SUBOTU, 9.4. U NAŠOJ ŽUPI JE 
VELIKA PREDUSKRSNA 
ISPOVIJED U 17.00 SATI. 
ODAZOVIMO SE NA OVAJ 
SAKRAMENT POMIRENJA 

KAKO BISMO ČISTA SRCA I DUŠE 
PROSLAVILI KRISTOVO 

USKRSNUĆE. 

NA CVJETNICU ĆE NAŠA MISIJSKA 

GRUPA NAKON MISA PRODAVATI 

KOLAČE, A PRILOG ĆE IĆI ZA 

MISIJE. POMOZIMO TU AKCIJU, 

JER 'SLATKO JE ČINITI DOBRO'! 

CVJETNICA 
Hrvatski naziv Cvjetnica - 

Cvjetna nedjelja (Palmenica 

ili Uličnica) podsjeća nas na 

Isusov svečani ulazak u 

Jeruzalem prije svoje muke i 

smrti. U spomen na taj čin 

nastao je običaj procesije 

odnosno ophoda s blago-

slovljenim grančicama. 

MASLINA - ZNAK BLAGOSLOVA 
 

Maslina je simbol mira, čistoće, Božje 
providnosti i brige za ljude ter simbol 

snage. U Starom zavjetu, nakon 
četrdesetodnevne kiše i potopa koji je 
Bog pustio na zemlju, Noa je pustio 

golubicu kako bi vidio nazire li se kopno. 
Golubica je donijela maslinovu grančicu 

u kljunu što je bio znak Božjega 
pomirenja s ljudima. Isus se pred smrt 
‘znojio krvavim znojem’ na Maslinskoj 
gori gdje je molio okružen mnoštvom 
maslina. Prema tome, maslina je znak 

muke i slave. Na Cvjetnicu se na svetoj 
misi čita Evanđelje po Marku, gdje se 
opisuje Muka Isusova. Prema predaji 

Isusov križ bio je napravljen od 
maslinova i cedrova drva. 

ISPOVIJED - 
SAKRAMENT POMIRENJA 

 

Gospodin Isus Krist ustanovio je pose-
ban sakrament pokore za oproštenje 

grijeha počinjenih nakon krštenja. Kri-
stov učenik koji, nakon grijeha, potak-

nut Duhom Svetim, pristupa sakramen-
ntu pokore, treba da se prije svega 

svim srcem obrati Bogu. To unutarnje 
obraćenje srca obuhvaća kajanje za gri-

jeh i odluku za novi život. Sakrament 
pokore je sakrament ozdravljenja. To 

je sakrament Božjeg milosrđa. Zove se 
ispovijed, jer je priznanje ili ispovijed 

grijeha pred svećenikom bitni element 
toga sakramenta. Odrješenje briše gri-
jeh, ali ne popravlja sve nerede, što ih 
je grijeh uzrokovao. Najvažniji i bitni 
pokornikov čin je kajanje. To je bol 

duše i žaljenje zbog grijeha ter osuda 
počinjenih grijeha ,s čvrstom odlukom 

da više nećemo griješiti. 

Oproštenje i oprost nemaju isto znače-
nje. U sv. ispovijedi, nakon iskrena 

priznanja i pokajanja, Bog nam oprašta 
sve grijehe ali na duši nam ostaju 'ožiljci' 

koje su grijesi prouzročili. Ti 'ožiljci' 
uklanjaju se samo pokorom, zado-

voljštinom ter pravom i neprekidnom 
molitvom i dobrim djelima. 

http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/

